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PROJETO DE LEI N°. [ ;, () 12009.

DENOMINA PIONEIRO AFONSO STANISZEWSKI A
SUPER CRECHE DO JARDIM BATEL.

O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuicoes conferidas
pelo inciso |, do Artigo 107 do Regimento Interno deste Poder Legislativo, submete a
apreciacéo do Soberano Plenério, o seguinte PROJETO DE LE!:

Art. 1°. Fica denominada Pioneiro Afonso Staniszewski, a Super Creche,
localizada na quadra 09, do Jardim Batel.

Art. 2°. As despesas decorrentes desta Lei, correrdo a custa de dotagéo
orcamentaria consignadas no orgamento vigente.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

Sala das Sessdes, em 1° de dezembro de 2009.

Heltoh ;‘ﬁd‘rges
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Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

Afonso Staniszewski, filho de Pedro Staniszewski e Apolénia Staniszewski, nasceu
em 23 de outubro de 1929 na Cidade de S&o Mateus do Sul, Parana. Mudou-se para
Campo Mourdo em 1949, com seu pai e irmaos.

Casou-se com Maria de Jesus Furtado Staniszewski em 29 de dezembro de 1951,
com guem teve cinco filnos: Geraldo Dimas, Carlos Afonso (foi Vereador na legisliatura

de 1989 a 1992 e Presidente da Camara de Vereadores no mandato 1991/1992), Luci
de Fatima, Paulo Cezar e Augustinho (ja falecido).

Foi socio proprietario da Serraria Vitoria, localizada perto de Farol, na época
Campo Mouréo, onde residiu atée 197
Em 1972 mudou-se para residéncia na Avenida Guilherme de Paula Xavier, n® 964 (na

época numero 1771), onde residiu até seu falecimento em 13 de maio de 2000. Deixou
esposa, filhos, quatro noras, um genro e oito netos.

Foi velado na Camara Municipal de Campo Mouréo, e sepultado no Cemitério S&o
Judas Tadeu nesta Cidade.

Em Campo Mouré&o, foi proprietario de véarias empresas: Madeireira Cheski Ltda.,
Metalcampo, Posto Samurai, Posto Cheski, Transportadora Cheski, e ASF.
Agropecuaria, gerando muitos empregos, contribuindo para a economia local.

Foi associado da Coamo com nimero 1939.

Foi socio fundador do Laticinios Mour&o Ltda.

Foi associado da Aprecampo.

Foi filiado dos partidos PDN, Arena e PDS, sempre contribuindo para a politica de
Campo Mouréo.

Sala das Sessoes, em 1° de dezembro de 2009.
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CERTIDAC DE OBITO D5
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CERTIFICO oue. do Tivro, folha e termo citados, de ASSENTO DEﬁéé%%ﬂg
jeste Offcio, consta que, foi lavrado no dia 17 de maio de 2000, o assento .do
gbito de: - -.-.-. .- FLI ——— P LT
: *F ATONsSOo Staniszewski **x

dTeCido™ o dia treze de maio de dois mi] (13/70572000), "33 S6T5 Horas e tiifita
iﬁnutos (06:30n), & domicilio Av. Guilherme de P Xavier, 1771, em Campo
Mourdo-PR, . do sexo masculiro, de profissdo comerciante aposentado, de estado
il casado, natural de Sdo Mateus do Sul-PR, residente e domiciliado & Av.
uilherme de Pauia Xavier, 1771, em Campo Mourdo-PR, com setenta (70) anos de
idade, nascido aos vinte e Lrés de outubro de um mil, novecentos e vinte e nove
(123/10/1929). Filno de Pedro Staniszewski e Appolonia Staniszewski, naturais

T declarante: Carlos Aifonso Staniszewski, filno do falecido, residente nesta

idade. Sendo o atestado de 0bito firmado pelo Dr. Artur Andrade, dando como
cousa da morte: a) Morte Subita, b)Insuficiéncia Cardiaca Congestiva. O
s'pultamento foi  reaiizado no Cemitéfig Sdo Judas Tadeu-nesta cidade.
resentou-me a declaragdn de Gbito n® 000796646, CPF/MF no 033.811.459-91, C.1,

157.765 SSP/PR, Beneficio INSS n° 071943808-0. Observacdo: Pelo declarante
fpi-me dito, que o falecido deixou bens a irventarigh, e sabendo que o mesmo era
eleitor desta cidade. Deixa vidva: Maria de Jesus Furtado Staniszewski, e cinco
(15) fithos: Geraldo. Carlos, tuct. Paulo e Augustinho. 2° via.-. -, - - - - - - .

O referido é verdade e dou 6.
Campo Mourdo, 11 de outubro de 2002.

J858 Pereira
Func . Homologado
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Museu Municipal Deolindo Mendes Pereira >
DECLARACADO

Declaramos para os devidos fins, perante a Camara Municipal de
Vereadores de Campo Mourdo, que o Sr. AFONSO STANISZEWSKI, foi pioneiro neste
municipio, Empresario, tendo prestado relevantes servicos a economia local com a geragao
de empregos e também contribuindo na area da politica em Campo Mourao..

Por ser expressao da verdade, firmamos o presente.

Campo Mourao, 24 de novembro de 2009.

Edina Simionato

Coordenadora do Museu

.-------..-.i%“wwcwlﬂﬁl'!sﬂe%ﬁ

Edina Conceigao Simienato
Chete da Divisdo de Musw da Fund ao Euinrat
de Campo Mourao : FUNDACAM
Portaria 004/2009 » FUNDACAM

@ Mugeu Municipal
Deolinda MWendes Perevra

X
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A DIVISAO LEGISLATIVA CERTIFICA:

- QUANTO/A EXISTENCIA DE REGISTRO DE SUMULA NOS TERMOS DA RESOLUCAO N.°
011/93 -

SOBRE A MATERIA:

( X4) ndo existe simula registrada por outro Vereador sobre o assunto.
() existe o registro de sumula por outro Vereador sobre o assunto, em anexo.

- QUANTO A EXISTENCIA DE LEGISLACAO MUNICIPAL OU MATERIAL DISPONIVEL SOBRE A
MATERIA:

( )Nao

( ) Sim/Conforme anexo

- QUANTO A PREJUDICIALIDADE:

( X*) ndo ha qualquer obice.

( ) aproposicéo € idéntica a outra (anexo) ( ) Jaaprovada (167,1, a R1)
( ) Rejeitada, nesta Sess&o Legislativa (167,1, b)
( ) Jatransformado em diploma legal (167,1,C)

( ) a proposigao (artigo 167, inciso 1) ¢ idéntica a outra considerada inconstitucional pela CLR.

( ) Trata-se de Indicag&o e/ ou requerimento com a mesma ou oposta finalidade de outro ja
aprovaglo (artigo 167, inciso Vi) conforme documento anexo.

- QUANTO AOS QUESITOS PARA RECEBIMENTO E DISTRIBUICAO DA PROPOSICAQ.

{ X} ndo ha qualquer ébice.
( ) a proposig3o fere o artigo 151, § 2°, inciso |, do R. |., pois nao esta formalizada e em termos.

( ) a proposicdo tem contetdo idéntico ou semelhante a proposicdo em tramitagéo -
(em anexo) - art. 151, § 2°, inciso Il, alinea “d”, do R.l.

( ) a proposi¢do tem conteudo que foi objeto de Indicag&o ou Requerimento aprovados nos ultimos
6 (seis) meses (copia anexo) - art. 151, § 2°, inciso Il, alinea “e*, do R.l.

( ) a proposicao refere-se a objetivo/meta ndo incluido no Plano Plurianual e Lei de Diretrizes
Orcamentarias, vigentes — art. 128, § 2°, doR.1L

Campo Mouro,® > de Dezembro de 2009.

"ELIAS DA SILVA
Chefe da Divisdo Legislativa
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DEPARTAMENTO DE CONTROLE LEGISLATIVO E ARQUIVO HISTORICO

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE LEGISLATIVO

E AR?_L}-IVO HISTORICO CERTIFICA:
- QUANTO A EXISTENCIA DE LEGISLACAO MUNICIPAL OU

ERIAL DISPONIVEL SOBRE A MATERIA:

() :F/ conforme anexo.
- QUANTO A PREJUDICIALIDADE:

( }'J_/NENHUM OBICE QUANTO A TRAMITAGAO.

( ) Jaaprovada (167, I, a Rl)
( ) Rejeitada, nesta Sessao Legislativa (1671, b)

( ) Ja transformado em diploma legal (167,,C), necessitando de
analise Juridica

( ) a proposicao (artigo 167, inciso Il) € idéntica a outra considerada
inconstitucional pela CLR.

Campo Mourao,

DIONE
Chefe do Departamento de Controle Legislativo
e Arquivo Historico
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PARECERN°. (05 /2010.
REF: PROJETO DE LEI N°. 190/2009
ORIGEM: VEREADOR DR. HELTON BORGES

Senhor Presidente,

Considerando a competéncia atribuida a este 6rgido pelo

artigo 18 ¢ incisos da Resolugfo n°. 32/92, cabe-me aduzir o que segue.
I- RELATORIO

O Vereador Helton Borges propde Projeto de Lei,
protocolizado sob o n°. 190/2009, exposto em 03 (trés) artigos, que
“denomina Pioneiro Afonso Staniszewski a Super Creche do Jardim

Batel”.

A proposigdo faz-se acompanhar de justificativa

conforme preceito regimental.

O Projeto de Lei em comento foi protocolizado no dia 02
de dezembro de 2009. A Divisdo Legislativa certificou em 03 de dezembro a
inexisténcia de Sumula registrada por outro Vereador sobre o assunto e
quanto a prejudicialidade e aos quesitos para recebimento e distribuigdo da

proposi¢do, ndo havia qualquer 6bice.

~ODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
PROTOCOLO N°F) ""\3 fod @/ﬁ

CAMPO MOURAGY. | .Q_LF 1O viora._ b g

”PROTOCOLISTA



Em 14 de dezembro de 2009 o Departamento de Controlm H lA

Legislativo ¢ Arquivo Historico atestou a inexisténcia de legislagdo municipal
ou material disponivel sobre a matéria, ¢ quanto a prejudicialidade, ndo havia

qualquer obice.

Somente em 18 de janeiro de 2010 o presente Projeto de

Let foi encaminhado para analise desta Assessoria Juridica.

E o relatorio.
II - DO PARECER

A iniciativa tem a finalidade de homenagear um pioneiro

de Campo Mourdo, denominando a mencionada Creche.

Em analise, salvo melhor juizo, o presente Projeto de Lei
esta em conformidade com a Lei n° 1.185/1998, que disciplina a

denominagdo de proprios ¢ logradouros piiblicos.

Assim, diante da conformidade com a legislagdio vigente
esta Assessoria Juridica se manifesta favoravel a tramitagdo do aludido
Projeto de Lei.

E o que me compete arguir.

Campo Mourdo, 21 de janeiro de 2010.

Doc. Anexo: Projeto de Lei n°. 190/09. (Prot. n°. 3.240/2009).



LEI N° 1185
De 31 de agosto de 1998

Disciplina a denominacao de proprios e logradouros
publicos.

A CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MOURAO, Estado do Parana,
aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

o B 10
Art. 1° Vedada a duplicidade, os préprios publicos terdo nomes:

I -de vultos histéricos;

I -de pioneiros;

Il - dos que exerceram cargos eletivos publicos;

IV - daqueles que reconhecidamente prestaram relevantes sServicos
ao Municipio, em qualquer atividade;

V - de fatos histéricos efou geograficos;

Vi -dafauna e daflora.

§ 1°- Considera-se pioneira a pessoa que transferiu residéncia

para o Municipio até o ano de 1950, mediante comprovacéo através de cépia
do diploma de pioneiro, emitido pela Secretaria de Promocgédo da Cultura.

§ 2° Na impossibilidade da apresentagdo do dipioma, a comprovacao
podera ser feita mediante declaragéo de terceiro, com firma reconhecida.

§ 3° VETADO

Art. 2° O Projeto de Lei denominando efou alterando nome de préprio
publico conterd, obrigatoriamente, em sua apresentacio, obedecida a ordem de
incisos estabelecida no artigo anterior:

I - inciso |, biografia;

II-inciso I, diploma e/ou declaragdo da condigdo de pioneiro,
atestado de 6bito e biografia;

il - inciso I, atestado de dbito e biografia;




Lein® 1.185/98 fl. n° 2 SISV S

IV -inciso IV, comprovantes da atividade desenvolvida (declaracao
de entidade do segmento correspondente ou de pessoas de reconhecida
idoneidade que o integram), de ter residido em Campo Mourdo durante, no
minimo, vinte anos, de ter sido eleitor desta Comarca, de estar sepultado no
Municipio, atestado de 6bito e biografia;

V -inciso V, ilustrac&o bibliografica.

Paragrafo unico. Para os incisos lI, lll e IV, o nome do homenageado
sera precedido preferencialmente de uma de suas qualificacdes, observada a
>rdem de pioneiro, profissdo, cargo eletivo pUblico, etc.

Art. 3°A alteracdo da nomenciatura de préprios publicos somente
sera permitida para adequacdo aos termos desta Lei, correcdo de
duplicidades existentes e substituicio de nomes de homenageados cuja
conduta seja entendida, pela corporagao legisiativa, como incompativel com
os valores politico-democraticos.

Paragrafo unico - Em relagdo a préprios publicos de uso
diferente, resguardar-se-a a denominacao existente em bairro com nomes
padronizados, e, em situacdo idéntica, a mais antiga.

Art. 4° E vedada a atribuicdo de nome de pessoa viva a proprio
publico municipal.

Art. 5° O Chefe do Poder Executivo, no prazo de trinta dias,
contados da publicacdo desta Lei, disciplinara as solenidades de descerramento
de placas de nomenclatura dos proprios publicos municipais, em acordo com a Lei
Municipal n.° 1062, de 21 de outubro de 1997.

Art. 6° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacgao.

PACO MUNICIPAL “10 DE OUTUBRO”
Campo Mourdo, 31 de agosto de 1998

Tauillo Tezelli
Prefeito Municipal

Rubens Sanches Hernandes
Procurador Geral

Ricardina Dias / I
Secretaria do Planejamento
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PROJETO DE LEI N° 190/2009.

AUTORIA: VEREADOR HELTON BORGES.
Relator Vereador Ademir Franco de Lima.

Tramita nesta Comissdo Permanente o Projeto de Lei n® 190/2009, protocolado
sob n® 3240, em 2 de dezembro de 2009, que: “DENOMINA PIONEIRO AFONSO
STANISZEWSKI A SUPER CRECHE DO JARDIM BATEL.”

VOTO DO RELATOR

Cabe a esta Comissao manifestar-se sobre os aspectos legais e constitucionais
das proposi¢des, conforme o Artigo 39, | do Regimento Interno desta Casa de Leis.

Pretende o autor em sua proposta de lei, denominar bem publico do Municipio
de Campo Mouréo, homenageando o Pioneiro Afonso Staniszewski.

A denominagéo de préprios publicos ¢ disciplinada através da Lei Municipal n¢
1.185/1998.

Apos a leitura e a analise do presente Projeto de Lei, bem como do parecer do
Departamento Juridico da Casa, nao se verificou vicios de ilegalidade ou
inconstitucionalidade que possam prejudicar a matéria em tramite.

Ante ao exposto, manifestarmos nosso VOTO FAVORAVEL a tramitacéo da
matéria.

Sala de Reunides da Comissdo Permanente de Legislagdo e Redagédo, 24 de
fevereiro de 2010.

— g2

%MIR FRANCO DE LIMA
Relator
e /(g

SIDNE| E_§

Presidente

Assessoria Parlamentar do PSL.

4
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PROJETO DE LEI N° 190/2009

AUTORIA DO VEREADOR HELTON BORGES

ENVIADO A COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO

RELATOR: VEREADOR JOSE ROBERTO VOIDELO

RELATORIO:

Tramita nesta Comissdo, Projeto de Lei n°® 190/2010, que “DENOMINA
PIONEIRO AFONSO STANISZEWSKI A SUPER CRECHE DO JARDIM BATEL*

VOTO DO RELATOR:

A presente iniciativa tem como objetivo denominar o Super Creche do Jardim
Batel, pelo aspecto financeiro e orgcamentario é plenamente possivel, estando em
perfeitas condi¢des para tramitagao.

Consultado a Lei Orgamentéaria Anual — LOA, Plano Plurianual — P.P.A.. Numero
/Orgao 06 e Subvencdo Social do Orgamento Geral do Municipio na rubrica
04.127.0010.2055 Unidade Gestora — Secretaria do Planejamento  Unidade 04
Departamento de Controle Urbano, manifestamos o nosso VOTO FAVORAVEL ao
presente Plano de Lei

$ SALA DAS SESSOES, 3 de marco 2010,

Relator

DR. SAULL. ANTONIO/SACH

Nac.
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PROJETO DE LEI N. ¢ 190/2009

AUTORIA DO VEREADOR HELTON BORGES

ENVIADO A COMISSAQ PERMANENTE DE MERITOS TEMATICOS

RELATOR: VEREADOR JOSE POCHAPSKI

RELATORIO:

Em apreciacdo nesta Comissdo, o Projeto de Lei n. @ 190/2009, que — DENOMINA PIONEIRO
AFONSO STANISZEWSKI A SUPER CRECHE DO JARDIM BATEL.

VOTO DO RELATOR:

A vista do exposto, votamos pela constitucionalidade do Projeto de Lei
n2 190/2009, e no mérito, pela aprovacdo.

e

=

F J g N
PROF. JOS : . NELITA INI

Relator

JES)

Rua Mato Grosso, 1579 - Telefax {44) 3518-5077 - CEP 87300-400 - Cx. Postal 450 L\ﬁ‘fh
w &
&

/'!':Jx
o




PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO

ESTADO DO PARANA
Rua Francisco Albuguerque, 1488 - Telefax {0xx44) 523-23.30 - CEP 87302-220 - Cx. Postal 450
C.N.P.J. 79.869.772/0001-14
liilcamaracmcombr = .
Departamento de Assuntos Legislativos

e-mail:legislativomunici __www.camaracm.com.br

L GIRTATGN,

: — 7
PROTOCOLO N° 3240/2009. PROJETO DE LEI N° 190/2009, ,ki 16 %’
T el 5
TRAMITAGAO LEGISLATIVA
] PRESIDENTE DA
DATA COMISSAO PERMANENTE MESA EXECUTIVA
241520 |19 | LEGISLACAO E REDACAO (:%’3 gles
UM |05 |4) | FINANCAS E ORCAMENTO Ol
0% |04 /U | MERITOS TEMATICOS T—— (’E? X
[ |
i
DATA DISCUSSAO E PRESIDENTE DA
. VOTAGAO RESULTADO ESA EXECUTIVA
G2 102 LIy M‘T/LM,Q{M aprovapo X/ | REJETADO /,-5:%‘—"
(5 1¢> (G f?@)/i'lib aprovapo T<- | Resermapo ﬂ/{ P
| | ’ APROVADO REJEITADO
| | APROVADO REJEITADO
| | APROVADO REJEITADO
. APROVADO REJEITADO
EMENDAS OU OUTRAS OBSERVACOES:
REDAGAO FINAL: / / SANGAO/PROMULGAGAO: / /
PUBLICAGAO: / I ARQUIVAMENTO: 1 !

DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAGCAO




NOME

Ademir Pezio

Edoel Rocha

LA™

Dr. Eraldo

|

Helton Borges

Isidoro Moraes

José Pochapski

Beto Voidelo

Nelita

B a8 o B

Saul

Sidnei

N

NOME F
Ademir Pezio \ s
Edoel Rocha v
Dr. Eraldo z
Helton Borges | v
Isidoro Moraes |>~
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CONSULTORIA TECNICO-LEGISLATIVA

Parecer ao Projeto de Lei n° 190/2009 - "DENOMINA PIONEIRO AFONSO
STANISZEWSKI A SUPER CRECHE DO JARDIM BATEL”.
Autoria: Vereador Helton Borges.

Atendendo determinacgio da Resolugdo n°. 32/92 em seu artigo 26 c/c o Art.
204 do Regimento interno, cabe - me aduzir 0 que segue:

REDACAO FINAL:
01) Nenhuma correcéo a fazer.

Campo Mouréo, 11 de margo de 2010.

\
Qmwﬁ o -
Amanda Hele ada Szl a

Consultora Técnica Legislativa
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DENOMINA PIONEIRO AFONSO STANISZEWSKI
SUPER CRECHE DO JARDIM BATEL.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO, Estado do Parana,
aprova e eu Prefeito Municipal sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1°. Fica denominada Pioneiro Afonso Staniszewski, a Super Creche,
localizada na quadra 09, do Jardim Batel.

Art. 2°. As despesas decorrentes desta Lei correrdo a custa de dotacéo
orcamentaria consignadas no orgamento vigente.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicac&o.

_ SALA DAS SESSOES DO PODER LEGISLATIVO DE CAMPO
MOURAO, Estado do Parana, em 15 de margo de 2010.

P e R
Dr. Eraldo Teodoro de Oilverr a'*-'}‘——“
Presidente
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Oficio n° 360/10-GAB/PRES.

Campo Mourao, 12 de marco de 2010.

Senhor Prefeito,

-

Encaminhamos a Vossa Exceléncia os Projetos de Lei abaixo

relacionados, analisados € aprovados em Plenario:

98/09 — “"Autoriza o Executivo a firmar convénio para transferéncia voluntaria de
recursos ao Clube Noroeste do Parana de Montanhismo e da outras providéncias”,
de autoria do Executivo Municipal;

161/09 — "Dispde sobre a publicagéo no site oficial do Municipio de Campo Mourao
do cronograma mensal das obras piblicas municipais em execugdo e da outras
providéncias”, de autoria do Vereador Edoel Rocha;

169/09 — “Autoriza o Chefe do Poder Executivo a alienar, mediante concorréncia, os
lotes de terras que menciona e da outras providéncias”, de autoria do Executivo

Municipal;

190/09 — “Denomina Pioneiro Afonso Staniszewski a Super Creche do Jardim
Batel”, de autoria do Vereador Helton Borges;

197/09 — “Altera a Lei n® 856, de 23 de marco de 1994", de autoria do Executivo
Municipal;

199/09 - “Dispde sobre a obrigatoriedade de instalago de cameras de video, para
fins de controle da seguranga nos estabelecimentos bancarios no Municipio de
Campo Mourao e da outras providéncias”, de autoria do Vereador Sidnei de Souza

Jardim.

Respeitosamente,

Dr. Eraldo Teodoro d@%

Presidente .

Excelentissimo Senhor
Prefeito Nelson José Tureck,



PUBLICADO NO ORGAO OFICIAL

Edi¢do n® 1360 de 26/ marco /2010.

Pazina n® - 02-
ILEI N.2559
De 22 de margo de 2010

Denomina Pioneiro Afonso Staniszewski
Super Creche do Jardim Batel.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO
MOURAO, Estado do Parana, aprova e eu Prefeito Municipal
sanciono a seguinte

LEL

Art. 1° Fica denominada Pioneiro Afonso
Staniszewski, a Super Creche, localizada na quadra 09, do
Jardim Batel.

Art. 2° As despesas decorrentes desta Lei
correrdo a custa de dotag@o orgamentaria consignadas no
orgamento vigente.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicacao. v

PACO MUNICIPAL “10 DE OUTUBRO”
Campo Mourao, 22 de margo de 2010

Nelson José Tureck - Prefeito Municipal
José Carlos Severino - Procurador-Geral




Campo Mourédo’

Polo Brasileiro de AlimentoS—.....—

Campo Mourdc

LEI N.25509

PUBLICADO NO ORGAO OFICIAL :
'De 22 de margo de 2010

DO MUNICIPIO N* 1360/2010

DE 26/03/2010 Denomina Pioneiro Afonso Staniszewski a Super
‘Creche do Jardim Ratel.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO, Estado do
Parana, aprova e eu Prefeito Municipai sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1° Fica denominada Pioneiro Afonso Staniszewski, a Super
Creche, localizada na quadra 09, do Jardim Batel.

Art. 2° As despesas decorrentes desta Lei correrdo a custa de
dotagao orgcamentaria consignadas no orgamento vigente.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacio.

N
PACO MUNICIPAL “10 DE OUTUBRO”

Campo MOWQZ/de o de 2010

U A/Tf/

JoséTarlos Severino
Procurador-Geral
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